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DPS-IV.070.1.1.2026

Pani/Pan
Wojewoda
do wszystkich 16 województw

Dotyczy: przeprowadzenia w nocy z 3 na 4 marca 2026 r. oraz dodatkowo 

w   dniach 3-5 marca 2026 r. Ogólnopolskiego badania liczby osób 

w  kryzysie bezdomności 

Szanowni Państwo,

jednym z istotnych aspektów w procesie kształtowania właściwych 

kierunków polityki społecznej, a następnie podejmowania skutecznych 

działań wobec istotnych kwestii społecznych, jest świadomość aktualnej 

skali problemu, który wymaga interwencji. Dotyczy to również kryzysu 

bezdomności, który jest jedną z najbardziej drastycznych form wykluczenia 

społecznego. Dlatego też zwracam się do Państwa z prośbą o 

przygotowanie i koordynację działań związanych z realizacją 

Ogólnopolskiego badania liczby osób w kryzysie bezdomności, którego 

przeprowadzenie planowane jest w nocy z 3 na 4 marca 2026 r. oraz 

dodatkowo w  dniach 3-5 marca 2026 r. w celu pozyskania możliwie 

najbardziej wiarygodnych wyników.

Pozyskanie aktualnych danych w zakresie skali zjawiska bezdomności 

w  Polsce jest niezbędne dla zaktualizowania i wdrożenia kompleksowego 

oraz efektywnego spektrum działań pomocowych dla osób 

doświadczających niniejszego kryzysu.
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Ogólnopolskie badanie liczby osób w kryzysie bezdomności jest nie tylko 

narzędziem do zlokalizowania miejsc grupowania się osób 

doświadczających bezdomności na danym terenie, ale także umożliwia 

udzielenie bezpośredniej pomocy osobom bytującym poza placówkami 

udzielającymi wsparcia, w miejscach niemieszkalnych, do których będą 

docierać realizatorzy badania. 

Wiele osób zmagających się z kryzysem bezdomności egzystuje w 

przestrzeni publicznej, bez dostępu do podstawowych środków higieny 

oraz ochrony osobistej, co szczególnie naraża je na ryzyko potencjalnego 

zakażenia różnymi chorobami. Dodatkowo brak możliwości zaspokojenia 

podstawowych potrzeb bytowych, takich jak schronienie i ciepły posiłek, 

przy znacznym spadku temperatury stanowi niejednokrotnie śmiertelne 

zagrożenie. Proszę o zwrócenie uwagi także i na te aspekty przy 

planowaniu realizacji działania.

Skuteczne przeprowadzenie badania wymaga zaangażowania wszelkich 

dostępnych służb: pracowników policji, straży gminnej lub miejskiej, 

centrów zarządzania kryzysowego, pracowników ośrodków pomocy 

społecznej/centrów usług społecznych, pracowników placówek 

udzielających tymczasowego schronienia osobom w kryzysie bezdomności, 

pracowników organizacji pozarządowych zajmujących się świadczeniem 

wsparcia osobom doświadczającym bezdomności, streetworkerów, 

wolontariuszy oraz wszelkich innych osób „dobrej woli” otwartych na 

podjęcie współpracy. W trakcie realizacji badania kluczowa jest również 

ścisła współpraca wszystkich ww. służb, bieżąca i rzetelna wymiana 

informacji odnośnie aktualnych map grupowania się bądź przebywania 

osób doświadczających bezdomności.
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Stąd też, w celu kompleksowego przygotowania realizatorów 

do  przeprowadzenia badania, urzędy wojewódzkie powinny zorganizować 

spotkania informacyjne z przedstawicielami wszystkich służb 

zaangażowanych w realizację przedsięwzięcia. Niezbędne jest również 

wyznaczenie wojewódzkiego koordynatora badania w każdym 

województwie, natomiast w gminie - gminnego koordynator badania, który 

będzie podlegać wojewódzkiemu koordynatorowi badania.

Podczas realizacji badania należy każdorazowo wypełniać Kwestionariusz 

osoby bezdomnej (w załączeniu), natomiast informacje pozyskane w 

kwestionariuszach należy wprowadzić do sprawozdania jednorazowego 

DPS-IV-1-KG/2026 (w Centralnej Aplikacji Statystycznej). Ogólne 

wskazówki dotyczące sposobu realizacji badania Ogólnopolskiego badania 

liczby osób w kryzysie bezdomnych zostały opisane w załączniku nr 1 do 

niniejszego pisma. Ponadto informacje dotyczące badania zostały 

zamieszczone na stronie internetowej MRPiPS (link:). Proszę również o 

zamieszczenie stosownych komunikatów odnośnie planowanego 

przedsięwzięcia na stronach internetowych Urzędów Wojewódzkich.

Z wyrazami szacunku

Katarzyna Nowakowska
Podsekretarz Stanu
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/

W załączeniu:
1. Ogólne wskazówki dotyczące sposobu realizacji Ogólnopolskiego 
badania liczby osób w kryzysie bezdomności;

2. Wzór kwestionariusza badania osoby bezdomnej.
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